
 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
UFFICIO II 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 16674A2/A Ancona, 19 dicembre 2003.
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
VISTO il D.D.G. 17 settembre 2001, con cui sono state indette le procedure di selezione per la co-

pertura di n. 1084 posti nell�area funzionale C, posizione economica C2, riservati al personale appartenente 
ai ruoli dell�Amministrazione scolastica centrale e periferica � comparto ministeri � ai fini dell�attribuzione 
dei profili professionali sotto elencati: 

1) Funzionario esperto per l�area amministrativo-giuridico-legale e contabile (21 posti per la regio-
ne Marche); 

2) Analista esperto per l�area socio-organizzativa, gestionale e per lo sviluppo dell�offerta formati-
va (3 posti per la regione Marche); 

3) Funzionario esperto per la comunicazione, l�informazione e la documentazione (2 posti per la 
regione Marche); 

4) Funzionario esperto per lo sviluppo del SW, l�integrazione sistemi e l�analisi statistica (1 posto 
per la regione Marche); 

VISTO il D.D.G. n. 14366 del 31 ottobre 2003, con cui sono state approvate in via definitiva le gra-
duatorie dei candidati utilmente selezionati ai fini dell�accesso alla posizione economica C3, nei seguenti 
profili professionali: 

1) Direttore coordinatore per l�area amministrativo-giuridico-legale e contabile; 
2) Direttore coordinatore per l�area socio-organizzativa, gestionale e per lo sviluppo dell�offerta 

formativa; 
3) Direttore coordinatore per la comunicazione, l�informazione e la documentazione; 
4) Direttore coordinatore per l�area informatica e statistica; 
CONSIDERATO che in dette predette procedure di selezione la candidata Franca Cappelletti è col-

locata con riserva nella graduatoria per l�accesso al profilo professionale di «Direttore coordinatore per l�area 
amministrativo-giuridico-legale e contabile», a seguito di misura cautelare concessa dal Tribunale Civile, Se-
zione Lavoro di Ancona; 

CONSIDERATO che il candidato Lucio Agostini è stato ammesso a domanda a sostenere in via 
cautelativa la prova d�esame finale per l�accesso al profilo professionale di «Funzionario esperto per l�area 
amministrativo-giuridico-legale e contabile» (posizione economica C2), tenuto conto che la propria posizio-
ne giuridica nella graduatoria della procedura di selezione per l�accesso al corrispondente profilo della posi-
zione economica C3 (in cui è collocato all�ultimo posto utile) potrebbe subire modifiche all�esito del giudizio 
di merito sul gravame della sig.ra Cappelletti;   

VISTE le graduatorie definitive relative alla procedure di selezione per l�accesso alla posizione eco-
nomica C2, compilate dalla Commissione esaminatrice nella seduta del 16 dicembre 2003, ai sensi dell�art. 9 
del bando; 

ACCERTATA la regolarità delle procedure e tenuto conto che i candidati Lucio Agostini, Franca 
Cappelletti, Rosetta Carnaroli, Maddalena Contu, Daniela Gioacchini, Rosanna Pierpaoli, Veronica Vassallo 
(profilo professionale di «Funzionario esperto per l�area amministrativo-giuridico-legale e contabile»), Dani-
lo De Battisti (profilo professionale di «Analista esperto per l�area socio-organizzativa, gestionale e per lo 
sviluppo dell�offerta formativa») e Marinella Argentati (profilo professionale di «Funzionario esperto per la 
comunicazione, l�informazione e la documentazione» non si sono presentati alla prova d�esame finale, 

 
D E C R E T A 

 
1 � Ai sensi dell�art. 10 del D.D.G. 17 settembre 2001, sono approvate in via definitiva, sotto condi-

zione dell�accertamento dei prescritti requisiti da parte di quanti vi sono inclusi, le graduatorie - facenti parte 
integrante del presente decreto al quale sono allegate sub n. 1, 2, 3 e 4 � dei candidati utilmente selezionati ai 
fini dell�accesso alla posizione economica C2, nei seguenti profili professionali: 



 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
UFFICIO II 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

 

1) Funzionario esperto per l�area amministrativo-giuridico-legale e contabile; 
2) Analista esperto per l�area socio-organizzativa, gestionale e per lo sviluppo dell�offerta formativa; 
3) Funzionario esperto per la comunicazione, l�informazione e la documentazione; 
4) Funzionario esperto per lo sviluppo del SW, l�integrazione sistemi e l�analisi statistica. 

2 - Il presente provvedimento ha carattere definitivo ed è pertanto impugnabile, ai sensi dell�art. 63, 
quarto comma, del Decreto Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, con ricorso giurisdizionale al TAR o straordinario al 
Presidente della Repubblica nel termine, rispettivamente, di 60 e di n. 120 giorni, decorrente dalla data di 
pubblicazione del provvedimento stesso all�Albo dell�Ufficio (cfr. Corte di Cassazione, 15 ottobre 2003, n. 
15403). 

 
 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Michele De Gregorio 

 
 
 
 
 
MAR/grad_defc2 
__________________ 
 
 
- Ai  Dirigenti 

dei Centri Servizi Amministrativi di 
ANCONA � ASCOLI PICENO � MACERATA � PESARO 

 (per l�affissione all�Albo e per il deposito all�U.R.P) 
- All� I.R.R.E. MARCHE 

Corso Garibaldi, n. 78 
ANCONA 

 (per l�affissione all�Albo e per il deposito all�U.R.P) 
- Al  Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

Dipartimento per i Servizi nel Territorio 
Direzione Generale del Personale della Scuola e dell�Amministrazione 
� Ufficio II 
- Ufficio III 
- Ufficio IV 
ROMA 

- Alle Segreterie regionali e provinciali  
delle Organizzazioni Sindacali del comparto «Ministeri» 
LORO SEDI 

- Alle R.S.U.  � SEDE 
- Alle R.S.U. del personale in servizio 

presso i Centri Servizi Amministrativi di 
ANCONA � ASCOLI PICENO � MACERATA � PESARO 

- All� Ufficio Relazioni con il Pubblico - SEDE 
- All� Albo � SEDE 
 

 
 

 


